ПРОТОКОЛ №
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Ики-Бурульского РМО РК
«06» ноября 2020 года                                                                                         пос.Ики-Бурул                                                                                              актовый зал администрации                                                                                                        Ики-Бурульского РМО РК
	Председатель комиссии – И.П. Главы Ики-Бурульского РМО РК Бадмаев Вячеслав Александрович
	Заместитель председателя комиссии –  Начальник 12 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Республике Калмыкия Буринов Сергей Владимирович

Присутствовали:

Нимяев                                      - Ведущий специалист по делам ГО и ЧС администрации Ики-
Анатолий Борисович                Бурульского РМО РК РМО РК, секретарь комиссии

Авалдыков                                 - Начальник МУП «Сельдорсервис
Эрдни Эрдниевич                       Ики-Бурульского РМО РК»
                                                                                                                                                                                                                   Тосунов                                      - Начальник финансового управления администрации
Намжил Эрднеевич                     Ики-Бурульскго РМО РК

Бачаев Дольган Андреевич      - Главный врач БУ РК «Ики-Бурульская РБ»

Утеев Алексей Аедреевич        - Начальник ГИБДД МО МВД России «Приютненский»

Манкирова                                 - Заместитель начальника ТО УФС «Роспотребнадзора» по
Валентина Дондыковна              Ики-Бурульскому району

Анджаев                                     - Начальник ОНД и ПР по Ики-Бурульскому и
Мукабен Хонгорович                   Приютненскому районам ГУ МЧС России по РК

Цеденов Иван Васильевич   - Начальник управления сельского хозяйства                                                                                      администрации Ики-Бурульского РМО РК

Батеев Геннадий Петрович      - Участковый лесничий «Красного участкового
                                                       лесничества»

Очиров                                       - ВрИО начальника ОП (дисокация п.Ики-Бурул)
Сангаджи Люмджиевич              МО МВД России "Приютненский"

Кичиков Наран Алексеевич     - Начальник СЭГС и РГ «Ики-Бурульский»
                                                       АО «Газпром газораспределение Элиста»

Нюктиев Виталий Валерьевич - Начальник Ики-Бурульского РЭС ПАО МРСК Юга
                                                       «Калмэнерго»

Главы СМО (по списку)

Повестка
	1. О готовности владельцев автомобильных дорог к эксплуатации в осенне-зимний период 2020-2021 гг.

2. О готовности пунктов обогрева и питания к приёму пострадавшего населения в осенне-зимний период 2020-2021 г.г.
1.  По первому вопросу с докладом  выступил начальник ГИБДД МО МВД России "Приютненский" капитан полиции Утеев А.А.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2.  Рекомендовать собственникам автомобильных дорог проходящих через территорию Ики-Бурульского района (Минстрой РК, МУП «Сельдорсервсис» Ики-Бурульского РМО РК) принять исчерпывающие меры по готовности автомобильных дорог общего пользования к эксплуатации в осенне-зимний период 2020-2021 гг.
3. Рекомендовать МУП «Сельдорсервис» Ики-Бурульского РМО РК:
- привести в состояние готовности всю технику, приспособленную для очистки автомобильных дорог общего значения от снега и ликвидации заторов;
- предусмотреть запасы ГСМ и песко-соляной смеси;
- провести мониторинг участков дорог наиболее подверженным аварийности в зимний период;
4. ЕДДС Ики-Бурульского РМО РК провести тренировку по отработке действий в случае чрезвычайной ситуации на автодороге в зимний период.

2.  По второму вопросу с докладом  выступил начальник 12 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Республике Калмыкия Буринов С.В.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу образования администрации Ики-Бурульского РМО РК:
- привести в готовность пункты обогрева и питания, находящихся в средних общеобразовательных школах, для обеспечения питания пострадавшего населения, связанных с чрезвычайной ситуацией и людей попавших в заторы в зимний период.

Председатель Комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
Ики-Бурульского РМО РК                                                    В.А. Бадмаев

Секретарь комиссии                                                               А.Б. Нимяев